２２－７  教育研究評議会議事概要

日 時 平成２２年１１月１７日（水）１３：３０～１５：４２

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 内田学長

    後藤，野村，鈴木，松岡，坂口，中川，加納，畑中，竹田

樹神，井口，上垣，丹保，登，駒田，小林（英），伊藤，田中，佐藤，

代理〔小林（一）〕，花見

◎  前回議事概要の確認

学長から，事前にＥ－ｍａｉｌで確認した 2２-６教育研究評議会議事概要については，

配付資料のとおり記録にとどめた旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 協議事項

１．三重大学学則の一部改正について

    野村理事から，三重大学学則の一部改正について，「資料１」に基づき説明があり，審議

の結果，原案どおり承認され，役員会に諮ることとした。

 ２．その他

    なし

Ⅱ 報告事項

１．ＣＯＰ１０ ｉｎ 三重について

      朴学長補佐から，ＣＯＰ１０ ｉｎ 三重について，「資料」に基づき，事業報告及び関

係各位への謝辞があった。

    また，全国青年環境連盟（エコ・リーグ）主催のエコ大学ランキングで全国 1 位になっ

た旨の報告があった。

２．平成２２年度業務執行状況（第２四半期）について

     各理事・副学長から，平成２２年度業務執行状況（第２四半期）について，「資料２」

に基づき報告があった。

 ３．三重大学 研究動向（論文関係）について

       加納副学長から，三重大学 研究動向（論文関係）について，「資料３」に基づき報告が

あった。

４．国立大学法人評価委員会の評価結果について

後藤理事から，国立大学法人評価委員会の評価結果について，「資料４」に基づき報告

があった。

 ５．平成２２年度大学就職内定率調べについて

中川副学長から，平成２３年度大学就職内定率調べについて，「資料５」に基づき報告

があった。

ついては，未内定者のリストを各学部に配布するので，責任を持って回答願いたい旨の

発言があった。

また，12 月２２日（水）に 4 年生対象の合同就職説明会を開催する予定であるので，

協力願いたい旨の付言があった。

 ６．その他

    ①日本学術会議中部地区会議学術講演会の開催について

      後藤理事から，1１月１９日（金）１３：３０～総合研究棟Ⅱメディアホールで，

     日本学術会議中部地区会議学術講演会を開催する旨の報告があった。

    ②第 4 回三重大学先端研究シンポジウムの開催について

 鈴木理事から，1２月９日（木）１３：００～都市センターホテル（東京都）で，

第 4 回三重大学先端研究シンポジウムを開催する旨の報告があった。

                                       以 上